
S. Sayısı: 57 
Dahiliye vekâleti merkez teşkilât ve vazifeleri hakkındaki 
1624 sayılı kanunla bu kanunun bazı hükümlerini deği
ştiren 3406 sayılı kanunda değişiklik yapılmasına dair 

kanun lâyihası ve Dahiliye ve Bütçe encümenleri 
mazbataları (I 1176) 

T. C. 
Başvekâlet 9 - I - 1939 

Karalar müdürlüğü 
Sayı : 6/170 

Büyük Millet Meclisi Yüksek Reisliğine 

Dahiliye vekâleti merkez teşkilât ve vazifeleri hakkındaki 1624 sayılı kanunla bu kamımın bazı 
maddelerini değiştiren 3406 sayılı kanunda değişiklik yapılması hakkında Dahiliye vekilliğince 
hazırlanan ve îcra Vekilleri Heyetinin 5 - I - 1939 tarihli toplantısında tadilen Yüksek Meclise arzı 
kararlaştırılan kanun lâyihası esbabı mucibesile birlikte sunulmuştur. 

Başvekil 
C. Boyar 

Mucib sebebler 4 

Türkiye Cümlıuriyeti Devlet teşkilatındaki amme hizmetinin en mühim ve en şümullü kısmı Da
hiliye vekâletine tevdi edilmiştir. İşlerinin selâmet ve sürati noktasından vekâlet, merkez teşkilâ
tında bu kanunla bazı değişiklikler yapmak zaruretinde kalmıştır. 

1 — Başta ammenin selâmet ve emniyet ve asayişi olduğu hâlde memleketin medenî ümran ve 
hayatî ihtiyaçlarını tatmin ve köylülerin refah ve saadetini karşılayacak kalkınmaları temin eden 
hususî idareler, belediye ve köy işleri, tabiiyet ve cemaat kültürü, memleketin passif müdafaası 
gibi Cumhuriyet Devlet teşkilâtında şümullü ve mütenevvi vazifelerile geniş bir faaliyet sahasını 
deruhde etmiş olan Dahiliye vekâletinin işleri; halk mesalihinde kolaylık ve Hükümet işlerinde iyi, 
verimli ve faydalı randıman temin etmek gayesile günden güne çoğaltılan taşra idarî teşkilâtı ve 
192,7 tarih ve. 1164 numaralı kanunla vücude getirilib bilâhare muhtelif kanunlarla tevsi edilen 
umumî müfettişlikler kurumları ve 1937 tarihli ve 320.1 sayılı kanunla memleketin en uzak saha
sına .kadar teşmil edilen emniyet fteşkilâtı dolayısile; daha ziyade ehemmiyet ve vüsat kesbetmiş ve 
Müsteşarın mesul bir yardımcısı olmadan bu işlerin matlub sürat ve selâmetle teminine imkân gö-
rülemiyeceği anlaşılmıştır. 

Maliye ve sıhhat ve içtimaî muavenet vekâletlerinde olduğu gibi Dahiliye vekâletinde de bir 
müsteşar muavinliği ihdası zarurî görülerek merkez teşkilât kanununun birinci maddesi bu suretle 
tadil ve on bin kuruş muavinlik maaşı merbut cetvele tesbit ve ilâve edilmiştir. 

2 — Cumhuriyetten evvel Devlet teşkilâtının en mühimleri bile ekseriya kanunlarla organize 
edilmediğinden 329 tarihli (Dahiliye merkez teşkilâtı hakkındaki) nizamnamenin tedvinine kadar 
kanunî mahiyeti olmayan mülga Dahiliye nezaretindeki (Idarei umumiyei dahiliye müdürlüğü) 
teşkilâtı bu nizamname ile «kavanin ve nizamatla memurini mülkiyei dahiliyeye mevdu olan ve de-
vairi sairei nezarete taallûku olmayan bilcümle vezaif ve muamelâtı umumiyei idariyenin suveri 
icraiyesini tedkik ve takib ve icabatını tayin ve icra ve bu babda nezaretin diğer nezaretlerle ve 



— 2 — 
vilâyetlerle muhaberei resmiyesini idare ve ifa ile,» vazifelendirilmiş ve bu teşekkül Cumhuri
yete (idarei umumiyei vilâyat) umum müdürlüğü şeklinde intikal etmiş ve (filî sahada, umumî ida
renin tanzimi ve mevcud kavanin ve nizamatın tatbikinin temini, Devletin taşra teşkilâtının ve 
yurdun bütün ihtiyaçlarının vaktinde görülerek tatmini, vali, kaymakam ve nahiye müdürlerine 
verilmiş olan vazifelerin vaktinde ve lâyik oldukları ehemmiyetle başarabilmesi ve yurdun muh
taç olduğu ilerleme hareketlerine daha ziyade hız verilmesi hususlarının temini, muhitin umumî do
rumunun ve idarî vaziyetinin ve idare âmirlerinin de çalışıma kudret ve kabiliyetlerinin tesbiti 
gibi çok önemli işlerde ve hatta emniyet ve asayiş hususlarında Dahiliye vekâleti bu müdüriyet ve 
teşekkülle umumî idareye nâzrm olmuştur.) 

Her fayda ve her iyi neticenin ilmî iş bölümü ile mümkün olacağı hakkındaki esaslı prensiplerin 
verdiği haikikatlere dayanan Cumhuriyet, umumî idarede daha salahiyetli ve ihtisaslı teşekküller 
kurmuş ve emniyet teşkilâtı da lâyik olduğu kıymet ve ehemmiyet verilmek suretile tevsi edilmiş 
ve idarei umumiyedeki istihdaf edilen gayelerde daha kuvvetli organlarla mütekâmil ve ideal neti
celere varılmıştır. 

Bu hakikî durumlar karşısında kuvvetli mânasını kaybeden (idarei umumiye) nin Dahiliye ve
kâletinde umumî müdürlük inisyatifinden uzaklaştığı bihakkın görülerek memurin ve sicil gibi zat 
işleri ve buna müteferri mesalih ve idarî teşkilât, istimlâk, intihab ve vilâyetlerin umumî idare ah
valine aid muamelât ve halkın buna müteallik şikâyet işleri ve vekâletin diğer umum müdürlükleri
nin meşgul olmadığı müteferrik hususatla vekâletin umumî evrakıma aid işler ve levazım işleri şu
beler halinde ve Dahiliye merkez teşkilâtına aid 1624 numaralı kanunla (Vilâyetler idaresi umum 
müdürlüğü) unvanı altında birleştirilmişti. 

Bu günkü vaziyeti ile ilmî mânasını ve taşıdığı unvanın şümullü vazife ve salâhiyetlerini mu
hafaza etmemekte olduğu anlaşılan (Vilâyetler idaresi umum müdürlüğü) teşkilâtı bu kanunla 
lâğvedilerek birinci şubesi memurların sicil ve zat işlerile ve ikinci şubesi teşkilât, intihab, istimlâk 
ve vilâyetlerin idarî ahvali umumiyesi hakkındaki tedkikat ve muhaberata ve neşriyata aid işleri ve 
halkın idarî ve dahiliyeye müteallik vaki olan şikâyetleri takib etmek ve diğer müteferrik işlere aid 
muamelâtla meşgul olmak üzere (Memurin, sicil ve muamelât) umum müdürlüğü ihdas edilmiş ve 
umum müdürlük için bir muavinlik ilâve ve dosya ve evrak bürosu tesis olunmuştur. 

3 -— Vekâletin levazım işlerinin diğer vekâletlerde olduğu gibi müstakil bir müdürlük halinde 
doğrudan doğruya vekâlete bağlanması hem bu işler üzerinde vekâlet makamının vasıtasız bir şe
kilde murakabesini temin etmek hem de matlub sürati yapmak noktasından faydalı ve lüzumlu 
görülmüş olmakla bu kanunla (Levazım müdürlüğü) vekâ\ote bağlanmıştır. 

Birinci şube 
4 — Devlet, teşkilâtında kuvvetli ve umumî bir. (Lüzum) ifade eden «memur» teşkilâtını iyi, 

esaslı ve faydalı kaide ve nizamlara istinad ettirmek amme hizmetini ve Devlet şahsiyetinin otori
tesini emin ve salim olarak temin etmektir. 

Mülga Dahiliye nezaretinde memur işleri Dahiliye memurlarına aid (memurin müdüriyeti) ile 
(sicilli ahval müdüriyeti) unvanı altında iki müdürlük tarafından tedvir edilmekte idi. Millî hü
kümetin teessüsü avanrnda (memurin müdürlüğü) olarak ve bilâhare umum müdürlük halinde 
teşekkül eden bu müdürlük 1452 numaralı teadül kanunu ile (Zatişleri müdürlüğü) unvanını almış, 
1930 senesi haziranında 1624 numaralı kanunla teşkil edilen (Vilâyetler idaresi umum müdürlüğü) 
nün birinci şubesi vazifeleri şümulüne girmiştir. 

A - Sicil bürosu: 
Memurların resmî ve hususî hayatlarının mühim bir plânçosu makamında olması hasöbile sicil 

işlerinin çok Önemli bir düzenle ilmî temellere dayanarak işlemesi lâzımdır. Memurların resmî ha-
yatlarniHi sefahat ve harekâtına aid bütün vesikaları muhafaza eden ve hususî ve resmî hayatlarına 
aid gizli kanaat ve intibaları taşıyan mahrem tezkiyeleri saklıyan sicilin metin ve temiz seciyeli 
ve hususî vasıfları haiz işyarlar tarafından tedvirizaruridir. Adedi günden güne artan Dahiliye sicil 
bürosundaki elyevm mevcud (5950) sicil üzerinde işlemek, bunları en ilmî esaslara istinaden islâh 
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Ve tanzim tedbirlerini düşünmek ve yapmak memrların tayin, nakil, askerlik, terfi, tecziye, üiö-
zuniyet ve infikâk gibi zatişlerine aid harekât ve muamelâtî kayid ve vesaikini celbt tasnif, tesbit 
ve (muhafaza etmek, tekaüd ve yetim maaşlarına aid hizmet müddetlerini hesablamak: ve tekaüd. 
müddetlerini daima hesab ve takib etmek, terfi durumlarına esas olacak kıdem vaziyetlerini ted
kik ve tanzim ve neşretmek gibi bir çokları görgü, ihtisas işleri olan bu büroda mevcud kadro ile bu 
şümullü işde istenilen ; düzen ve çabukluğun yapılamadığı senelerin teerübesile anlaşılmıştır. 
Tayin salâhiyeti vilâyetlere aid olan dahiliyenin mikdarı (2345) e baliğ olan tâli memurlarına aid 
siciller merkeze gönderilmemektedir. Dahiliye meslekine intisab etmiş ve edecek olanların sicil ve 
umumî ahvali merkezde toplu bir halde bulundurularak bunların durumları hakkında ve icabında 
yeniden ve başka vilâyetlere nakil veya tayinlerinde tayin salâhiyeti olan vilâyetlere rehberlik 
yapmak ve memur olmak sıfatı nezolunanlarda da vilâyetleri ve alâkadar makamları tenvir etmek 
çok lâzım ve zarurî görülmüş ve tekaüd, askerlik, harcırah, açık ve vekâlet emri maaşı gibi işlerde 
bu memurların seyrü hareketlerini ıgösterecek olan sicillerinin birer suretinin sicil bürosuna getirttil-
mesine katği bir lüzum hâsıl olmuş ve bu kanunla da zatişleri şube müdürlüğüne bu vazife tahmil 
edilmiştir. 

Daha az faaliyet sahasında bulunan emsali vekâletlerin sicil bürolarındaki memur ve kadrodan 
çok noksan olduğu görülen ve bu kanunla yeni vazifeler tahmil ve iş sahası genişletilen vekâletimiz 
sicil bürosu için yine bütçe durumu da göz önünde tutularak cetvelde tesbit edilen memurların ilâ
vesi zarurî bulunmuştur. 

B - Muamelât bürosu: 
Tayin, nakil, terfi, tecziye, mezuniyet işlerine aid muamelelerde idarî lüzum ve kanunî dü* 

rumlara göre tedkikat yapmak ve encümen işlerini hazırlamak ve inzibat komisyonuna aid işleri 
tedkik ve komisyona kâmil bir şekilde arzetmek, encümen ve komisyon kararlarını yazmak ve 
icab eden kararnameleri tanzim ve memurlara aid tahkikat seyrü sefahatini takib etmek ve memur
ların zat işlerine aid dosyaları tertib ve buna müteferri evrakı muhafaza etmek ve birinci şubeye 
gelen ve buradan yazılan muhaberatın kaydini tutmak gibi işlerle uğraşmakta ve bilhassa mahrem 
hususata aid muamelât bu kısımdan geçmekte olduğundan işin çokluğu ve ehemmiyeti ile mütenasib 
bir vaziyete ifrağı zarureti düşünülmüştür. 

O — Tahakkuk bürosu: 
Dahiliye vekâleti memurlarının maaş, ücret, harcırah, tedavi ve yol masraf ma aid tahsisat ve 

maaş kayid defterlerinin tanzim ve kaydı, Dahiliyeye aid bilûmum memurların kadro defterlerile 
kadroarınm tanzim ve mahalline irsali ve harcırah işlerinin ifa ve ikmali, idarî davalar, vekâlet 
emri, açık maaşları, hasta memurların tedavi ve yol masraflarına müteallik muamelelerinin ikmali 
ve düyun işleri ve bütçe ihzarı gibi diğer vekâletlere nazaran kemiyet itibardile daha çok ve şümul
lü işlerle meşgul olmasına rağmen şimdiye kadar çok az bir kadro ile bu işleni başarmak iztira-
rında kalınmış ve ihtisas işi olan bu bürodaki işlerin gereken sürat ve tekemmülünün temini için 
cetvelde tesbit olunan kadronun ilâvesi çok zarurî görülmüştür. 

D —Tahs is bürosu: 
Bu büronun da işleri günden güne çoğalmaktadır. 1930 senesinde meriyet mevkiine giren 1683 

numaralı kanun, bir 'çok mütekaid ve. yetim maaşı işlerini 325 tarihli mülkiye tekaüd kanununa na
zaran memurlara daha bariz hak bahşetmek suretile yapılmasını temin etmiş ve bu suretle tekaüdlüğe 
aid işler bir az daha artmıştır. 1520 numaralı kanuna göre alâkalan kesilen memurlann kısmı aza
mini Dahiliye memurları teşkil ettiği gibi 2070 numaralı kanun da vekâletin bu bürosuna bir çok 
muameleler tahmil etmektedir. 2169 numaralı Dahiliye memurlarına aid tahdidi sin kanunu tahsis iş
lerini fazlalaştırdığı gibi 2097 ve 2264 numaralı kanunlarla bilûmum belediyeler ile vilâyetlerin hu 
susî bütçelerinden maaş alan memurların tekaüd ve yetim maaşı işlerini vekâletimizin tahis büro
suna tahmil etmiş ve bu suretle yukarıda arzedilen kanunlardan evvelki vaziyete göre işler 
hemen hemen üç misli nisbetinde artmıştır. Halen yalnız istanbul belediyesinin vekâletçe tedkik 
ve tasdik edilmekte bulunan tekaüd ve yetim maaşı işleri her hangi bir vekâletin umumî te
kaüd Ye yetim muamelâtına tekabül edecek mahiyet ve kemmiyette olduğu gibi Dahiliye memuru 
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olmayan ve fakat mensub oldukları vekâlet veya müstakil umum müdürlüklerin lâğvi dolayi-
sile her hangi bir vekâlete bağlılığı kalmayan memurların tekaüd ve yetim muameleleri de vekâ-
letimizce yapılmaktadır. 

Amme işlerine faal hayatını vakfedib de istirahate çekilmek zaruretinde kalan memurların teka
üd ve yetimlerine aid tahsis işlerinin en süratli ve salim bir netice ile sonlandırılmasına şimdi ça
lıştırılan ıtç memurla imkân bulunmadığından bütçe durumunu göz önünden ayırmayan vekâletimiz 
zarurî bir ihtiyaç olan bu büronun imkân nisbetinde asgarî bir had ile tedvirini temin zımnında kad
rosunu zarurî bir nisbette tezyıd istirarmda kalmıştır. 

ikinci şube 
5 — Vilâyet idaresi kanunu ile Dahiliye memurları kanununun umumî idareye aid kısımlarının ve 

2311 numaralı gayrimenkule vaki müdahale ve tecavüzün define dair olan kanunun ve umumî 
idareyi ilgilendiren diğer idarî kanunların düzgünlük ve çabuklukla tatbiki gibi mühim idare 
işleri ve mülkî teşkilât, saylav seçimi, neşriyat, kütüphane ve umumî müfettişlik ve vilâyetlerin 
umumî ahval ve vaziyet ve çalışmalarına, aid aylık, senelik devir ve teftiş raporları ve mül
kiye müfettişlerinin umumî idareye aid teftiş ve tenkid lâyihaları, millî bayramlar ve merasim, 
menafii umumiyeye aid istimlâk, cemi ianat, umumî idareye aid şikâyet ve dileklere müteallik 
işlerle vekâletten tevdi edilecek diğer müteferrik işleri yapmakla mükellef olan bu şubenin hali hazır 
kadrosu ile arzedilen işlerin bir çokları lâyikile tedkik ve tedvir edilememekte ve bu yüzden idarî mu
amele ve hareketlerin inceliklerine lâyikile nüfuz edilememek suretile icab eden sürat ve verim te
min olunamamaktadır. 

Bu şubeye senede vasatî 11500 aded iş gelmekte olup bunlardan bir çokları saatlerce ve hattâ gün
lerce tedkike tâbi tutulması zarurî görülmektedir. Aded itibarile bu kadar çok ve mahiyet itibarile 
de derin incelemelere muhtaç olan bu işlerin lâyik olduğu ehemmiyet, çabukluk ve düzgünlükle tedvir 
edilebilmesi için teklif edilen kadronun aynen kabul buyurulması zarurî bulunmaktadır. 

Levazım müdürlüğü 
6 — Umumî müfettişliklerin idare masraflarile Dahiliyenin vilâyetlerdeki teşkilâtına aid mefru

şat, demirbaş, tenvir ve teshin, müteferrika, kırtasiye ve defatir ve evrakı matbua ve icar bedelleri, 
ücretli muhabere ve bunlara müteferri masraflarla merkeze aid elektrik ve telefon tesisatı ve vekâlet 
binasının tanzimi, tamiri ve inşa ve temizliği için lüzumu olan malzemeyi ve vekâlet dairelerine bas
tırılacak defatir ve evrakı matbua, kırtasiye ve mefruşat, müteferrika ve saireye müteallik vekâletin 
bütün ihtiyaçlarını temine matuf• mubayaa ve satın alma komisyonuna ve eksiltme ve ihale işlerine 
müteferri hususatın ifa ve intacı ve bütçe mucibince verilen tahsisatın tesbit ve tevzii ve kayidlerinin 
ve daimî kontrolünün yapılması gibi levazım işler ile bütün vilâyetlerin ve merkezin Dahiliyeye aid 
ayniyat muamele ve muhasebesinin düzenini temin edebilmek için bu kanunla vekâlete bağlanması 
tesbit edilen levazım müdürlüğünün kadrosunun bağlı cetveldeki mikdara iblâğı zarurî görülmüş ve 
1, 2, 3, 4, 5, 6, maddelerde arz ve tavzih edilen icab ve zaruretlere binaen bağlı kanun lâyihası hazır
lanmış ve cetvellerile birlikte sunulmuştur. 
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Dahiliye encümeni mazbatası 

t. B. M. M. 
Dahiliye encümeni 

Esas No. 1/1176 
Karar No. 10 

17-1-1939 

Yüksek Reisliğe 

Dahiliye vekâleti merkez teşkilât ve vazifeleri 
hakkındaki kanunun bazı maddeleri üzerinde de
ğişiklikler yapılması için Dahiliye vekâletince ha
zırlanarak îera Vekilleri Heyetinin 5 - I - 1939 
tarihli içtimaında Yüksek Meclise arzı kararlaş
tırılan lâyihanın gönderildiğini ihtiva eden 
9 - I - 1939 tarihli Başvekâlet tezkeresi, Dahiliye 
vekili hazır bulunduğu halde Encümende okundu. 

Lâyiha, vekâlet kadrosuna bir « müsteşar mu
avini » ilâve edilmesi ve vilâyetler idaresi teşki
lâtına, kısmen mahallî idareler teşkilâtından na
kil ve kısmen yeni ilâve ve kısmen de levazım iş
lerine aid vazifenin, tefrik edilmesi suretile tadilât 
yapılması teklifini ihtiva etmekte olduğu anla
şıldı ve icabı müzakere olundu; şöyle ki : 

I — Hükümet teklifinin istinad ettirildiği 
mucib sebebler mazbatasında tafsil edildiği üzere; 
Dahiliye vekâletine kanunî mevzuat ile tevdi 
edilmiş bulunan vazifelerin bu günkü mahiyet 
ve kemiyetlerine göre; vekâlet müsteşarının me
sul bir yardımcısı olmaksızın müsteşarlık işleri
nin matlûb derecede ifa edilemeyeceği bariz bir 
hakikattir. Bunun için vekâlet kadrosuna bir 
müsteşar ilâve edilmesi teklifi varid görüldü. 

I I - Vilâyetler idaresinin bu günkü kanunî 
mevzuat ile muayyen vazifelerinin en büyük kıs
mı, memurların zat muamelelerine taallûk eden 
işler üzerinde tekasüf etmiş bulunmaktadır. 

Bundan başka bir de; vilâyet memurlarından 
olupta maaşlarını umumî bütçeden alanların sicil 
işleri vilâyetler idaresi tarafından ve maaşlarını 
hususî bütçeden alanların sicil işleri ise mahallî 
idareler tarafından tanzim ve rüyet edilmektedir. 
Bu ise faydası ve lüzumu olmayan bir merci iki
liği vücude getirmiştir. 

Bunun için (vilâyetler idaresi) unvanının, ha
kikî vazifenin ilmî manasını.ifade eden (memur
lar, sicil ve muamelât umum müdürlüğü) şeklinde 
tadili muvafık görüldü. 

Bu düşüncelere istinaden 1624 numaralı ka
nunun 1 nei maddesine fıkra ilâvesine aid teklifin 

metni tesbit edildi. 
I I I - Vilâyet hususî bütçesinden maaş alan 

memurların sicil işlerinin dahi, «memurlar, sicil 
ve muamelât» müdürlüğüne intikal ettirilmesinin 
tabiî bir neticesi olmak üzere 3314 numaralı ka
nunun 1 nei maddesinin de tadil edilmesi zarurî 
görüldü ve teklif lâyihasına, encümence 2 nei 
madde ilâve edildi. 

IV - Teklif lâyihasının 2 nei maddesi; keli
me tashihi ve ilâvesi gibi basit bir değişiklikle 
kabul edildi. 

V - Teklif lâyihasının 3 ncü maddesi 4 neü 
madde olarak ve 4 ncü.maddesi 5 nei madde ola-
ran hemen aynen tesbit edildi. 

VI - Teklif lâyihasının kadroya aid 5 nei mad
desi ;bu değişikliklerin ieab ettirdiği daha şamil 
bir ifade ile tavzih edildiği gibi, levazım müdür-. 
lüğü kadrosu da ayrılarak 6 ve 7 nei maddeler 
vücude getirildi. 

VII - Kadro cetvellerinin değiştirilmesinin za
rurî bir icabı olmak üzere gösterilen muvakkat 
madde aynen kabul edildi. 

Havalesine .göre Bütçe encümenine tevdi edil
mek üzere Yüksek Reisliğe takdim kılmdı. 

Dahiliye E. Reisi 
Tekirdağ 

C. TJybadın 
Kâtib 
Tokad 

H. Ergun 
Bursa 

F. Güvendiren 
Erzurum 

Zeki Soy demir 
Kars 

E. özoğuz 
Samsun 

M. Ali Yürüker 
Tokad 

Galib Tekel 

ReisV. 
Çanakkale 
Ş. Yaşın 

Antalya 
R. Kaplan 
Çanakkale 
H. Ergeneli 

Erzurum 
N. Elgün 
Kütahya 

M. Somer 
Sivas 

V. R. Seviğ 
Zonguldak 

Rifat Var dar 

M. M. 
Mardin 

E. Ergin 

Burdur 
H. Onaran 

Çorum 
/. Kemal Alpsar 

İstanbul 
Ş. A. ögel 
Malatya 

E. Barkan 
Srvas 

S. Görkey 
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Bütçe encümeni mazbatası 
T, B. M. M. 

}6 encümeni 
M. No. 37 
Esas No. 1/1176 

19-1-1939 

Yüksek Eeisliğe 

Dahiliye vekâleti merkez teşkilât ve vazifeleri 
hakkındaki 1624 sayılı kanunla bu kanunun bazı • 
hükümlerini değiştiren 3406 sayılı kanunda deği
şiklik yapılmasına dair olup Başvekâletin 
9 - X -1938 tarih ve 6/170 sayılı tezkeresile Yük
sek Meclise sunulan kanun lâyihası Dahiliye en
cümeninin mazbatasile birlikte encümenimize ve
rilmiş olmakla Dahiliye vekili Dr. Refik Saydam 
hazır olduğu halde okundu ve konuşuldu. 

Dahiliye vekâleti işlerinin günden güne artma
sı ve bu iğlerin intizamla görülebilmesi için mer
kez teşklâtında yapılması zarurî görülen değişik
likler hakkında gerek Hükümetin mucib sebeble-
rinde gerek Dahiliye encümeninin mazbatasında 
dercolunan sebebleri encümenimiz ayrıca vekilden 
aldığı izahat üzerine yerinde görmüş ve lâyihayı 
Dahiliye encümeninin tadilâtı dairesinde şekle 
aid cüzî bir değişiklikle kabul eylemiştir. 

Bu lâyiha ile teklif olunan teşkilâta bağlı cet
vellerin bazı derecelerinde değişiklik yapılması 

lüzumlu görülmüş ve Dahiliye vekilinin muvafa-
katile bu tadilât yapılmıştır. 

Umumî Heyetin tasvibine 
Yüksek Reisliğe sunuldu. 

Reis 
İsparta 

Mükerrem unsal 
Kâtib 

İstanbul* 
F. Öymen 
Diyarbakır 

Rüştü Bekit 
Kırklareli 
Ş. Ödül 

Malatya 
0. Taner 
Muş 

Ş. Çiloğlu 
Trabzon 

Sırrı Bay 

R. V. 
Kayseri 
F. Baysal 

Balıkesir 
E. Adakan 

Kastamonu 
T. Goşkan 
Kırşehir 

M. Seyfeli 
Manisa 

T. Türkoğlu 
Ordu 

H. Yalman 
Yozgad 
S. Içöz 

konulmak üzere 

M. M. 
Trabzon 

R. Karadeniz 

Çorum 
E. Sabrı Akgöl 

Kayseri 
N. Kerven 

Kocaeli 
A. S. Akbaytuğan 

Maraş 
R. Erten 

Sivas 
R. Basara 

Yozgad 
Sungur 

HÜKÜMETİN TEKLİFİ 

Dahiliye vekâleti merkez teşkilât ve vazifeleri 
hakkındaki 1624 sayılı kanunla bu kanunun ba
zı hükümlerini değiştiren 3406 sayılı İcanunda 

değişiklik yapılmasına dair kanun lâyihası 

MADDE 1 — Dahiliye vekâleti merkez teş
kilât ve vazifeleri hakkındaki 1624 sayılı kanu
nun birinci maddesine aşağıdaki fıkra ilâve edil
miştir: 

Bir müsteşar muavinliği ihdas edilmiş ve vi
lâyetler idaresi lâğvedilerek memurin, sicil ve 
muamelât umum müdürlüğü tçşkil olunmuştur. 

DAHİLİYE ENCÜMENİNİN DEĞİŞTİRİŞİ 

Dahiliye vekâleti merkez teşkilât ve vazifeleri hak
kındaki 1624, 3314, ve 3406 numaralı kanunlar
da değişiklik yapılmasına dair kanun lâyihası, 

MADDE 1 — 1624 numaralı kanunun 1 nci 
maddesine « müsteşar muavinliği » unvanı ilâve 
edilmiş ve « vilâyetler idaresi » unvanı kaldırı
larak yerine « memurlar, sicil ve muamelât » 
unvanı ikame edilmiştir. 
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BÜTÇE ENCÜMENİNİN DEĞÎŞTİRİŞİ 

Dahiliye vekâleti merkez teşkilât ve vazifeleri 
hakkındaki 1624, 3314, ve 3406 sayılı kanun
larda değişiklik yapilmasma dair kanun lâ

yihan 

MADDE 1 — 1624 numaralı kanunun birin
ci maddesi aşağıdaki şekilde değiştirilmiştir : 

(Dahiliye vekaleti merkez teşkilâtı; Müste
şarlık,^müsteşar muavinliği, hususî kalem ve 
evrak ve levazım müdürlükleri ve alfabe ter
tibi üzere emniyet işleri, hukuk müşavirliği, 
mahallî idareler, memurlar, sicil ve muamelât 
ve nüfus işleri umum müdürlüklerinden, sefer
berlik müdürlüğü, teftiş heyeti ile Jandarma 
genel komutanlığından ve hususî kanun ve ni-
zamnamelerile Dahiliye vekâletine merbut diğer 
idarelerden mürekkeptir). 
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MADDE 2 — Dahiliye vekâleti merkez teş

kilât ve vazifeleri hakkındaki kanunun bazı hü
kümlerini değiştiren 3406 numaralı kanunun 
birinci maddesi aşağıdaki şekilde değiştirilmiş
tir: 

Memurin, sicil ve muamelât umum müdür
lüğü iki şubeden mürekkeptir. Birinci şube mer
kez ve merkezden mansub vilâyetler memurlan
le nahiye müdürlerinin sicillerini tanzim, ta
yinleri mahallerine aid tali memurların ahvali 
umumiyelerini sicillerini merkeze celb suretile 
tedkik, müsabaka, imtihan, mezuniyet, tekaüd, 
tecziye, tayin, terfi, tahvil, becayiş, tekaüd ve 
yetim maaşları tahsisi ve askerlik gibi memur
ların zatî işlerini ve tahakkuk muamelelerini 
ifa ile mükellef olmak üzere dört bürodan mü-
rekkebtir. 

İkinci şube vilâyetlerin teşkilât ve intihab, 
neşriyat ve kütüpane işlerine aid vazifelerle mü
kelleftir. Vilâyetlerin umumî ve hususî ahvali
ne aid raporların, umumî müfettişlik raporları
nın tedküd ve bu raporlara aid muameleler, Mil
lî bayramlar ve merasim işleri ve vekâletten 
tevdi edilen diğer müteferrik işler bu şube tara
fından yapılır. îki bürodan mürekkeptir. 

MADDE 3 — Levazım müdürlüğü vekâlete 
bağlanmıştır. Aşağıdaki vazifeleri görecektir. 

Merkez ve vilâyetlerin Dahiliye teşkilâtına 
mefruşat^ demirbaş, tenvir, teshin, kırtasiye, mü
teferrika, kira bedelleri, mutemedlik işleri ve 
ayniyat muhasibleri ve bunlara müteferri sair 
levazım işleri bu müdürlük tarafından yapılır. 

8 — 
Da. E. 

MADDE 2 — 3314 numaralı kanunun 1 nci 
maddesi aşağıdaki şekilde değiştirilmiştir: 

a - Mahallî idareler umum müdürlüğü bir 
umum müdürün idaresi altmda, umum müdür 
muavini ile üç daire reisliğinden ve bir de müs
takil şube müdürlüğünden teşekkül eder. 

b - Daire reisleri ikişer şubeye ayrılır. Her 
şubede birer müdür ve müdür muavini ile lüzu
mu kadar mümeyyiz ve memur bulunur. 

c - Umum müdür muavini, bütün işlerde 
umum müdürün yardımcısıdır. 

Birinci daire reisliği; vilâyet hususî idarele
rinin, ikinci daire reisliği; belediye idarelerinin, 
üçüncü daire reisliği köy idarelerinin muamelâ
tına bakar. 

Müstakil şube müdürlüğü, dosya ve evrak 
muamelâtmm tanzimi mahallî idareleri alâkadar 
eden neşriyatın takibi ve bu idarelere taallûk 
eden muamelâtın cemi, telfik ve neşri vazifesile 
mükelleftir. 

MADDE 3 — 3406 numaralı kanunun birinci 
maddesi aşağıdaki şekilde değiştirilmiştir: 

Memurlar, Sicil ve muamelât umum müdür
lüğü İM şubeden mürekkebdir. 

Birinci şube, merkez ve merkezden mansub 
vilâyetler memurlarile nahiye müdürlerinin ve 
Dahiliye vekâletine aid ve tekaüd hakkmı haiz 
hususî idare ve belediye memurlarmm sicillerini 
tanzim, tayinleri mahallerine aid tâli memurla
rın sicillerini merkeze ve tedkik, müsabaka, im
tihan, mezuniyet, tekaüd, tecziye, tayin, terfi, 
tahvil, becayiş, tekaüd ve yetim maaşları tahsisi 
ve askerlik gibi memurların zatî işlerini ve ta
hakkuk muamelelerini ifa ile mükellef olmak 
üzere dört bürodan mürekkebdir. 

İkinci şube, vilâyetlerin teşkilât ve intihab, 
neşriyat ve kütüpane işlerine aid vazifelerle mü
kelleftir. Vilâyetlerin umumî ve hususî ahvaline 
aid raporların, umumî müfettişlik raporlarının 
tedküd ve bu raporlara aid muameleler, millî 
bayramlar ve merasim işleri ve vekâletten tevdi 
edilen diğer müteferrik işler bu şube tarafından 
yapılır. İM bürodan mürekkebdir. 
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MADDE 2 — Dahiliye encümeninin 2 nd 
maddesi aynen 

MADDE 3 — Dahiliye encümeninin 3 ncü 
maddesi aynen 
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MADDE 4 — 1624 sayılı kanuna bağlı cet
velin müsteşarlık ksmıma ilişik (1) numaralı 
cetvelde derece ve maaşı yazılı muavinlik kadro
su ilâve edilmiştir. 

MADDE 5 — 30 mayıs 1938 tarihli ve 3406 
sayılı kanuna bağlı vilâyetler idaresi umum mü
dürlüğü kısmına aid cetvelin yerine işbu kanuna 
bağlı (Memurin, sicil ve muamelât umum müdür
lüğü) namı altında yeniden tesbit ve tanzim 
olunan (2) numaralı cetvel kaim olmuş ve leva
zım teşkilâtı, mezkûr cetvelden çıkanlar ak (Le
vazım şubesi) namı altmda vekâlete bağlı 'ola
rak yeniden tanzim kılman (3) numaralı cet
velde tesbit edilmiştir. 

MUVAKKAT MADDE — Halen vilâyetler 
idaresi umum müdürlüğünde müstahdem me
murlardan, bu kanunla teşkil olunan memurin 
ve muamelât ve sicil umum müdürlüğüne aid 
(2) numaralı cetvelde derece ve unvanları ya
zılı bulunan memuriyetlere, unvanları değişmek-
sizin tayin edilenler, tayin olundukları derece 
maaşmı akılar. 

MADDE 6 — Bu kanun neşri tarihinden mu
teberdir. 

Da. E. 

MADDE 4 — Levazım müdürlüğü vekâlete 
bağlı olup merkez ve vilâyetlerin dahiliye teşki
lâtına aid mefruşat, demirbaş, tenvir, teshin, 
kırtasiye, müteferrika, kira bedelleri, mutemet
lik işleri ve ayniyat muhasebeleri ve bunlara 
müteferri sair levazım işleri bu müdürlük tara
fından yapılır. 

MADDE 5 — 1624 sayılı kanuna bağlı cet
velin müsteşarlık kısmına ilişik (1) numaralı 
cetvelde derece ve maaşı yazılı muavinlik kad
rosu ilâve edilmiştir. 

MADDE 6 — 3406 numaralı kanuna bağlı 
vilâyetler idaresi Umum Müdürlüğü kısmına aid 
cetvelin yerine; 3314 numaralı kanuna ilişik 
mahallî idareler umum müdürlüğü teşkilâtına 
aid cetvelde yazılı 12 ve 14 ncü derecelerde 
dört memurluk devren nakledilmek suretile 
işbu kanuna bağlı memurlar, sicil ve muamelât 
umum müdürlüğü namı altmda ilâveten tesbit 
ve tanzim olunan (2) numaralı cetvel ikame 
edilmiştir. 

MADDE 7 — 3406 sayılı kanuna bağlı cet
velden levazım teşkilâtı çıkarılarak bu kanuna 
(Levazım müdürlüğü) namı altmda (3) numa
ralı cetvel ilâve edilmiştir. 

MUVAKKAT MADDE — Halen vilâyetler 
idaresi umum müdürlüğünde müstahdem me
murlarda^ bu kanunla teşkil olunan memur
ların ve muamelât ve sicil umum müdürlüğüne 
aid (2) numaralı cetvelde derece ve unvanları 
yazılı bulunan memuriyetlere, unvanları, değiş-
meksizin tayin edilenler, tayin olundukları de
rece maasmı alırlar. 

MADDE 8 — 
muteberdir. 

Bu kanun nesri tarihinden 
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MADDE 4 
maddesi aynen 

B. E. 

Dahiliye encümeninin 4 ncü 

MADDE 5 — Dahiliye encümeninin 5 nci 
maddesi aynen 

MADDE 6 — Dahiliye encümeninin 6 ncı 
maddesi aynen 

MADDE 7 — Dahiliye encümeninin 7 nci 
maddesi aynen 

MUVAKKAT MADDE — Dahiliye encüme
ninin muvakkat maddesi aynen 

MADDE 8 — Dahiliye encümeninin 8 nci 
maddesi aynen 
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MADDE 7 — Bu kanun hükümlerini yürüt
meğe Dahiliye ve Maliye vekilleri memurdur. 

5 - I - 1939 
Bş. V. Ad. V. M. M. V. 

C. Boyar T. F. Silay K. Özalp 
Da. V. Ha. V. Mal V. 

Dr. B. Saydam Ş..Saraçoğlu F.Ağralt 
Mf.V. Na.V. îk.V. 

Yücel A. Çetinkaya H. Çaktr 
S. î. M. V. G. î. V. ZT .V . 

Dr. H. Alataş Rana Tarkan F. Kurdoğlu 
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MADDE 9 — Bu kanun hükümlerini icra
ya Dahiliye ve Maliye vekilleri memurdur. 
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MADDE 9 — Dahiliye encümeninin 9 ncu 
maddesi aynen 

D. 

Hükümetin teklifine bağlı 

[1] numaralı cetvel 

Memuriyetin nevi 

3 Müsteşar muavini 

Âded Man$ 

1 100 

Hükümetin teklifine bağl% 

[2] numaralı cetvel 

Memurin ve sicil ve muamelât umum müdürlüğü 
3 
5 

11 
13 

6 

9 
10 
11 
12 
13 
14 

9 
10 
11 
12 

Umum müdür 
» » muavini 

Dosya memuru 
Kâtib 

Birinci şube 
Müdür 

Birinci büro : Muamelât 
Şef 
1 nci mümeyyiz 
2 nci » 
Memur 
Kâtib 

» 

tkinci büro : Sicil ve kıdem 
Şef 
1 nci mümeyyiz 
2 nci > 
Memur 

1 
1 
1 
1 

100 
80 
30 
22 

70 

1 
1 
2 
1 
2 
2 

1 
2 
2 
2 

40 
35 
30 
25 
22 
20 

40 
35 
30 
25 
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13 
14 

9 
10 
11 
12 
13 
14 

9 
10 
11 
12 
13 
14 

_ 

Kâtib 
» 

Şef 

Memuriyetin nevi 

Üçüncü büro : Tahakkuk 

1 nci mümeyyiz 
2 nci 
Memur 
Kâtib 

» 

Şef 

» 

Dördüncü büro : Tekaüd ve tahsis 

1 nci mümeyyiz 
2 nci 
Memur 
Kâtjb 

» 

» 

Aded 

4 
3 

1 
1 
1 
1 
1 
2 

1 
1 
1 
1 
2 
2 

Maaş 

22 
20 

40 
35 
30 
25 
22 
20 

40 
35 
30 
25 
22 
20 

îkinci şube 
6 Müdür 1 70 

Birinci büro : Teşkilât ve intihab 
9 Şef 

10 1 nci mümeyyiz 
11 2 nci » 
12 Memur 
13 Kâtib 
14 > 

İkinci büro : Muamelât 
9 Şef 

10 1 nci mümeyyiz 
11 2 nci » 
12 Memur 
13 Kâtib 
14 » 

Hükümetin teklifine bağlı 

[3] numaralı cetvel 

Levazım şubesi 
7 Müdür 1 55 

Levazım bürosu 
10 1 nci mümeyyiz 1 -35 
10 Mutemed 1 35 
11 2 nci mümeyyiz 1 30 

1 
1 
1 
1 
1 
2 

1 
1 
1 
1 
1 
3 

40 
35 
30 
25 
22 
20 

40 
35 
30 
25 
22 
20 
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Memuriyetin nevi 

12 Memur 
12 » 
14 Katib 
11 Ambar memuru 

9 Ayniyat muhasibi 
10 1 nei mümeyyiz 
11 2 nci » 
12 Memur 
12 » 
14 Katib 

Ayniyat bürosu 

Aded 

1 
1 
2 
1 

1 
1 
1 
1 
1 
2 

Maaş 

25 
25 
20 
30 

40 
35 
30 
25 
25 
20 , 

Dahiliye encümeninin değiştirişine bağlı 

[1] numaralı cetvel 

3 Müsteşar muavini 100 

3 
5 

11 
13 

Dahiliye encümeninin değiştirişine bağlı 

[2] numaralı cetvel 

Memurin ve sicil ve muamelât umum müdürlüğü 
Umum müdür 

muavini 
Dosya memuru 
Katib 

Birinci şube 
6 Müdür 

9 Şef 
10 1 nci mümeyyiz 
11 2 nci » 
12 Memur 
13 Kâtib 
14 » 

ikinci büro 
9 Şef 

10 1 nci mümeyyiz 
11 2 nci » 
12 Memur 
13 Kâtib 
14 » 

Birinci büro : Muamelât 

Sicil ve kıdem 

1 
1 
1 
1 

100 
80 
30 
22 

70 

1 
1 
2 
1 
2 
2 

1 
2 
2 
4 
4 
5 

40 
35 
30 
25 
22 
20 

40 
35 
30 
25 
22 
20 
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Memuriyetin nevi 

Üçüncü büro : Tahakkuk 
9 Şet 

10 1 nci mümeyyiz 
11 2 nci * 
12 Memur 
13 Kâtib 
14 » 

Dördüncü büro : Tekaüd ve tahsis 
9 Şef 

10 1 nci mümeyyiz 
11 2 nci » 
12 Memur 
13 Kâtib 
14 » 

İkinci şube 
6 Müdür 

Birinci büro : Teşkilât ve intihab 
9 Şef 

10 1 nci mümeyyiz 
11 2 nci » 
12 Memur 
13 Kâtib 
14 » 

ikinci büro : Muamelât 
9 Şef 

10 1 nci mümeyyiz 
11 2 nci » 
12 Memur 
13 Kâtib 
14 » 

Aded Maaş 

40 
35 
30 
25 
22 
20 

40 
35 
30 
25 
22 
20 

70 

1 
1 
1 
1 
1 
2 

1 
1 
1 
1 
1 
3 

40 
35 
30 
25 
22 
20 

40 
35 
30 
25 
22 
20 

7 Müdür 

Dahiliye encümeninin değiştirişine bağlı 

[3] numaralı cetvel 

Levazım şubesi 

Levazrm bürosu 
10 1 nci mümeyyiz 
10 Mutemed 
11 2 nci mümeyyiz 
12 Memur 
12, » 
14 Kâtib 

55 

1 
1 
1 
1 
1 
2 

35 
35 
30 
25 
25 
20 
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9 
10 
11 
12 
14 
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Memuriyetin nevi 

Ambar memuru 

Ayniyat bürosu 
Ayniyat muhasibi 
1 nci mümeyyiz 
2 nci » 
Memur 
Kâtib 

Aded 

1 

1 
1 
1 
2 
o 
imi 

Maaş 

30 

40 
35 
30 
25 
20 

fcij'i.obT : oıiid iiornJbıöG 
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Bütçe encümeninin değiştiricine bağlı 

[1] NUMARALI CETVEL 

D. Memuriyetin nevi Aded Maaş 

Müsteşar muavini 1 100 

Bütçe encümeninin değiştirişine bağlı 

[2] NUMARALI CETVEL 

Memurlar, sicil ve muamelât umum müdürlüğü 
3 Umum müdür t 100 
5 » » muavini 1 80 

11 Dosya memuru 1 30 
14 Kâtib I 20 

Pirinci şube 
6 Müdür 1 70 

Birinci büro : Muamelât 

9 Şef 1 40 
10 1 nci mümeyyiz 
11 2 n c i » 
.12 Memur 
14 Kâtib 

İkinci büro : Sicil ve kıdem 

9 Şef 
10 1 nci mümeyviz 
11 2 nci » 
12 Memur 
14 Kâtib 

Üçüncü büro : Tahakkuk 

9 Şef 
10 1 nci mümeyyiz 
11 2 nci » 
12 Memur 
14 Kâtib 

Dördüncü büro : Tekaüd ve tahsis 

9 Şef 
10 1 nci mümeyyiz 
11 2 nci » 
12 Memur 
14 Kâtib 

_ . . (S. Sayışı : 57,) 
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t). Memuriyetin nevi . Aded 

İkinci şube 
b Müdür 1 

Birinci büro : Teşkilât ve intihab 

9 Şef 1 
10 1 nci mümeyyiz 1 
11 2 nci » * 1 
12 Memur . 1 
14 Kâtib a 

İkinci büro : Muamelât 

9 Şef . 1 
10 1 nci mümeyyiz ' 1 
11 2 nci » " 1 
12 Memur 1 
14 Kâtib 4 

Bütçe encümeninin değhUrişine bağlı 

[3] NUMARALI CETVEL 

Levazım müdürlüğü 
Müdür 

10 
10 
11 
12 
12 
14 
11 

9 
10 
11 
12 
12 
14 

Levazım bürosu 
Mümeyyiz 
Mutemed 
Tedkik memuru 

» » 
Memur 
Kâtib 
Ambar memuru 

Ayniyat bürosu 

Ayniyat muhasibi 
Mümeyyiz 
Tedkik memuru 

» » 
Memur 
Kâtib 

( S. Sayısı : 57 ) 




